
1965

Obsah retro vydání

3 Móda 007
Bondovský průmysl má vliv i na životní styl

6 Rozpadne se Kanada?
Anglický a francouzský vliv rozdělují kanadský lid

8 90 let Winstona Churchilla
Od dětství po odchod z Dolní sněmovny

9 Život v roce 1985
Předpovědi 20 let vzdálené budoucnosti

10 Fellini
Televize nezabila film - zabila jen Hollywood

12 Sám proti moři
William Wilis se vydal na voru přes Tichý oceán

14 Dwa kolty za pasem
Svět legendárních revolverů

16 Přelidnění
Poradí si svět s nárůstem obyvatelstva?

18 Na dně oceánu
Batyskaf Archimedes na cestě do hlubin

22 Lybie
Jak chudá země náhled zbohatla

24 Dobývání vesmíru
Stovky kilometrů nad Zemí

26 Otto Habsburg
Pane Otto, kdy budete českým králem?

28 Karate
Zabíjení pro denní potřebu

30 Až budou černoši volit
Co se stane v jižních státech USA?

32 Kalifornský kaleidoskop
Cesta ze San Franciska do Tijuany

34 Nejmocnější nemoc století
Choroba, která likviduje vedouci pracovníky

38 Živnost pomahačská
Jak žijí převaděči z východního Berlína

40 Projekt XB-70
Letadlo, které nikdo nechce

42 Válka ve Vietnamu
Každý den stojí Ameriku dva milióny

44 Nedozrálý žen-šen
Bude se muset Jižní Korea spojit se Severní?

46 Muži v době ledové
Skuteční obyvatelé Antarktidy

48 Malcolm X
Jsem člověk, který přežil svou smrt

49 Běda když se odvážou
V Anglii se mladí vzpouzejí proti konvencím

Vážení čtenáři,
v roce 1965 stoplusjednička vycházela teprve druhým rokem, ale už se stihla 
na (tehdy centrálně řízeném) trhu tiskovin stát fenoménem. Obsah tvořily 
jak původní reportáže zpravodajů ČTK, tak především převzaté články zahra
ničních magazínů ze Západu i Východu.

Jaký byl svět kolem? Do obchodů ČSSR dorazila novinka v podobě 
alobalu, v televizi se objevil Večerníček. Do volného vesmíru vystoupil první 
člověk (A. A. Leonov z lodi Voschod 2), na orbitu se dostala první telekomu
nikační družice Early Bird. Narodil se třeba legendární hokejový gólman Do
minik Hašek nebo autorka Harryho Pottera J. K. Rowlingová, zemřel slavný 
architekt Le Corbusier a zavražděn byl černošský aktivista Malcolm X ...

Až dočtete tento návrat do minulosti, nezapomeňte, že jsme tu pro vás 
s novým obsahem každých 14 dní.

Vaše stoplusjednička

Partisti 
к alternici sonili, 

že se letos budou nosil 
ve vlnách. Módní 

barva: blond. Oťi se budou 
Učit svélle a  přirozeně, 
bez prodlužujících čar.

V barvé pletl 
bude převládal 

béžový tón, rly  se budou 
Učit ta k , aby h irn l rei 

byl delil než spodní 
Převládne růžová rtčnka

Pasy
budou uzoučké, 

ačkoliv sportovní 
vzezřeni m á  být 
dovedeno do extrému, 
bude se zdůrazňoval 
ženskost. Budou se nosil 
starožitné kapesní hodinky 
i  řetízkem. Italský výrobce 
Ú tek Nattier soudí, že 
módni budou gabardin. 
krep a  tvíd. Barvy:
Nlá. žlutá, béžová

V mOdé zůstanou 
vzorované punčochy 
z jemných materiálů, 
připomínající krajky. Budou 
se nosit střevíčky se 
iirokými špičkami 
a  s  klasickými, ale 
silnými podpatky 
v pastelových barvách. 
Moderni bude středné

podpatek. Vysoké 
nebudou 
ečnosti

100+1 retro vydání 1965 ■■■
vychází 15. ledna 2015
www.stoplusjednicka.cz

Produktový ředitel Petr Broža, vedoucí populárné- 
-naučných časopisů Pavel Nygrýn, šéfredaktor 
David Bimka, grafická úprava Michal Hájek, 
produkce, výroba Ivan Pospíšil 
Předplatné ČR na adrese redakce:
Extra Publishing, předplatné časopisů, 
Bubeníčkova 9,615 00 Brno, 
tel.: 545 211 880, www.epublishing.cz, 
predplatnečřepublishing.cz

Předplatné SR: Mediaprint-Kapa 
Pressegrosso, a. s., oddelenie inej formy predaja, 
Vajnorská 137, P.O.BOX 183,830 00 Bratislava 3 
tel.: 02/444 588 21,444 427 73 a 444 58816, 
www.mediakapa.sk, predplatne^abompkapa.sk 
Distribuce: v České republice společnost 
PNS, a. s., na Slovensku Mediaprint-Kapa 
Pressegrosso, a. s. a soukromí distributoři 
Tisk Moraviapress, a. s.
ISSN 0322-9629, ISBN 978-80-905643-2-9,
MK ČR E 20427.

Vydavatel
Extra Publishing, s. r. o., Bubeníčkova 9,615 00 Brno, 
IČ 27 68 92 47, DIČ CZ 27 68 92 47 
Obchodní ředitel tisk Pavel Pospíšil 
Obchodní ředitel internet Libor Křiž 
Finanční ředitel Ivan Pospíšil

Držitelem autorských práv к redakčnímu archivu časopisu 
100*1 zz od roku 1964je vydavatel Extra Publishing, s. r o. 
Jakékoliv užití části nebo celku, zejména přetisk a šířeni 
jakýmkoliv způsobem, včetně elektronického, je bez předchozího 
souhlasu vydavatele zakázáno.

http://www.stoplusjednicka.cz
http://www.epublishing.cz
http://www.mediakapa.sk

